Magna igitur cum reverentia et magno cum animi oblectamento 

vos coram admittimus vobisque gratias agimus pro adventu hoc vestro, 

quo fit, ut persona et cogitationes Nostrae huic operi vestro praeclaris-

simo quadammodo socientur. Pro quo quidem opere gratias vobis per

solvimus : quid enim utilius esse potest Ecclesiae his ipsis temporibus, 

quae Concilium subsequuntur? Quid efficacius ad flammam pietatis in 

eius sinu suscitandam, ad promerenda auxilia Spiritus Sancti et ad vim 

ei tribuendam, qua attrahat, erudiat, sanctificet animas? 

Saepe recogitamus de labore vestro arduo et sapienti, qui pertinet ad 

recognoscendam sacram Liturgiam secundum mentem Concilii Oecume

nici ; ac videntur Nobis tria in exsequendo opere tam implicato multam -

que prudentiam postulante apparere. Primum munus vestrum eo spectat, 

ut in sacras caerimonias inquiratis, quae in Ecclesia fieri consueverunt ; 

bis recognoscendis et in aptiorem formam redigendis operam datis. Haec 

quidem inquisitio, licet ipsa non peculiares habeat difficultates, cum eae 

* Die IS mensis octobris a. 1966. 
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caerimoniae sint omnibus notae, tamen singulares animi dotes exposcit : 

rerum nempe sacrarum reverentiam, qua adducimur, ut eiusmodi caeri

monias ab Ecclesia in cultu divino adhibitas in honore habeamus ; pium 

quendam respeètum traditionis, qua hereditas pretiosa et veneratione 

digna nobis est impertita; exigit intellegentiam historiae, quod attinet 

ad compositionem rituum, qui nunc recognoscuntur, et ad eorum veram 

significationem sive euchologicam sive symbolicam, et ad alia, quae sunt 

generis eiusdem. 

Idcirco neque ante concepto proposito sine causa res mutandi neque 

festinatione, quasi iconoclastarum propria, quae impellit, ut omnia cor

rigantur et convertantur, haec inquisitio ducatur, sed religiosa pru

dentia et reverentia cum sapientia copulata. Oportet enim quaeramus 

id, quod est melius, potius quam id, quod est novum; in rebus autem 

novis ea, quae nobis referunt thesauros pietatis christianae illarum' 

aetatum, quibus ea potissimum floruit, praeoptare volumus inventis 

hoc tempore a nobis inductis; attamen hac de causa sermo Ecclesiae 

horum temporum non est ita reprimendus, ut quoddam « canticum 

novum » edere nequeat, si afflatus Spiritus Sancti ad hoc ei vires revera 

suppeditat.1 

Alterum vero munus vestrum idque maximae prudentiae hoc est : 

perscrutatio modorum, quibus Liturgia exprimatur sive verbis vel mu

sica vel cantu, sive gestu vel ipsa ritus actione. Quanta cum diligentia 

considerandi sunt fontes biblici singulorum actuum liturgicorum, quan

tum studium conferendum, ut lex orandi concordet cum lege credendi, 

scilicet ut precatio in sua significatione servet ubertatem doctrinae et 

ut sermo sacer accommodetur ad rem dogmaticam, quam continet, et 

ad rectam dispositionem, qua iis,, quae celebrantur, suus veluti gradus 

tribuatur : his rebus oportet eruditionem vestram impendatis, ut estis 

viri doctrinis dediti, ingenium vestrum, ut litterati et artifices, sed 

etiam ad haec applicetis oportet animos vestros amore Dei, Christi eius

que regni accensos ; animos vestros dicimus, qui, ut opinamur, mysticam 

effusionem in spirituali colloquio sunt experti. Hoc quippe studio, quod 

ex oratione, ab unoquoque vestrum Deo admota et in vitae usum deducta, 

vim vigoremque suum intimum haurit et quod artis etiam adiumenta 

sibi asciscit magnum fit peritiae vestrae experimentum; hoc ipsum 

operi emendationis, cui insistitis, addet, una cum arcana pulchritudinis 

specie, supernum donum seu charisma universalitatis; cui iungetur 

i 
1 Cfr. Const. de Sacra Liturgia, Sacrosanctum Concilium, 23: A. A. S. 56 (1964) p. 106. 
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charisma diuturnitatis, perennis nempe cuiusdam iuventutis. Liturgia 

autem merito tam praestantibus donis ornatur. 

Neque haec animi contentio, qua is nititur genus dicendi splendidum, 

sacra Liturgia sane dignum, assequi, vos sinit aliud munus humanissi-

mum oblivisci, quod hisce temporibus in propositis eorum, qui renovan

dae Liturgiae student, dici potest praeponderare, munus scilicet eo perti

nens, ut caerimoniae liturgicae sint pianae et apertae fidelium multi

tudini sive quoad facultatem eas intellegendi, sive quoad rationes, quibus 

exprimuntur, sive quoad exsecutionem.2 Hic quoque labor quo formae et 

sermo sacrorum rituum aptantur ad necessitates pastorales, ad finem 

catecheticum cultus divini, ad institutionem spiritualem et moralem 

fidelium, ad desiderium animae cum Deo se coniungendi, ad naturam 

signi sacri, qua fit, ut comprehendi possit et experiendo cognosci etiam 

quoad virtutem suam religiosam, quantam scientiam ex usu haustam, 

quantam caritatem a vobis postulat, qui estis artifices novae Liturgiae 

et repertores thesaurorum eius, usque adhuc abditorum; sacrae Litur

giae dicimus, in qua volumus, ut pulchritudo et simplicitas, sententia

rum gravitas et perspicuitas, argumentum et brevitas, soni ab antiquis